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Valtioneuvoston selonteko eduskunnalle - Suomen kestävän kasvun ohjelma (VNS 

6/2020 vp.) 
 

Telia Finland Oyj (”Telia”) kiittää mahdollisuudesta antaa kirjallinen lausunto 
valtioneuvoston selonteosta Suomen kestävän kasvun ohjelma. Lausuntomme koskee 
selonteon painopistettä 4: Kestävän infrastruktuurin ja digitalisaation vahvistaminen. 

Selonteon mukaan: 

Painopisteen toimenpiteillä luodaan edellytykset yhteiskunnan kestävään infrastruktuuriin 
ja digitaaliseen siirtymään yhteiskunnan tuottavuutta, kyvykkyyksiä ja luottamusta 
vahvistavalla tavalla. Lisäksi digitalisaatiotoimenpiteillä tuetaan sote- ja pelastustoimen 
uudistuksen tavoitteina olevia toiminnallisia muutoksia. Investointeja kohdennetaan 
keskeisiin pullonkaulatekijöihin, jotta digitaaliset, datan hyödyntämiseen perustuvat 
toimintatavat ja palvelut voidaan ottaa käyttöön yhteiskunnan eri sektoreilla ja tasoilla.  

 

Tavoitteena on, että Suomessa on käytettävissä digitaalisen siirtymän mahdollistavat 
koko valtakunnan kattavat ja toimintavarmat elinkeinojen, työnteon, opiskelun, julkisten 
palvelujen ja kansalaisten arjen tarpeet täyttävät nopeat viestintäverkkoyhteydet ja 
pilvipalveluja tukevat teknologiaratkaisut sekä niiden käytettävyyttä tukevat 
tietoturvallisuuden ja tietosuojan ratkaisut. Alueellista digitaalista saavutettavuutta ja 
vihreää siirtymää kestäviin liikennemuotoihin ja vesihuoltopalveluihin vauhditetaan. 

 

Digitaaliset palvelut mahdollistavat kansalaisten ja yritysten asioinnin ajasta ja paikasta 
riippumatta ja ovat tulevaisuudessa ensisijainen tapa asioida julkisissa palveluissa. 
Näiden palveluiden edelleen kehittäminen ja digituen tarjoaminen niiden käyttäjille ja 
tuottajille ovat tärkeitä kehittämisteemoja. 

 

Teleyritykset investoivat viestintäverkkojen rakentamiseen vuosittain kaupallisin perustein 
noin puoli miljardia euroa. Korona-aika on osoittanut investointien tehokkuuden sekä eri 
verkkojen toimivuuden ja kattavuuden, kun Suomi siirtyi valtakunnallisesti etätyöhön ja -
opiskeluun. Verkot ovat kestäneet poikkeustilanteen erittäin hyvin. 
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Selonteon keskeisenä osana on EU-rahoituksen kohdistaminen painopistealueille. Kun 
kyseessä on julkinen tuki, on tärkeää, että laajakaistarakentaminen ja palveluiden 
tuottaminen jatkossakin perustuu markkinaehtoiseen rakentamiseen, asiakastarpeeseen ja 
kysyntään. Julkista tukea ei ole tarkoituksenmukaista kohdentaa sellaisten 
laajakaistayhteyksien rakentamiseen, jotka ovat joko nyt tai lähitulevaisuudessa 
markkinaehtoisesti saatavilla tai muuten turvattuja. 

Erityisesti tavoitteena tulisi olla digitalisaation esteiden poistaminen ja 
tietoliikenneyhteyksien kysynnän yleinen edistäminen. Keinoina esimerkiksi julkisten 
palveluiden digitalisoimisen nykyistä laajemmalle palvelukirjolle ja olemassa olevien 
digitaalisten palveluiden kehittäminen entistä helpommiksi käyttää. Tavoitteiden tulisi olla 
toisiinsa linkittyviä ja toisiaan tukevia. Tuen kohdistaminen moniin erillisiin ja pieniin 
hankkeisiin ei takaa synergiaetujen saavuttamista.  
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